
                                                                    ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ-ΕΚΛΟΓΙΚΟ                                                                                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                                               Ιωάννινα 3-9-2020 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠ/ΣΙΩΝ ΚΑΙ                                   Αρ. πρωτ. 117216/7675 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
…………………….                                                          
Ταχ. Δ/νση : ΙΩΑΝΝΙΝΑ –                                                    
ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΥΡΡΟΥ1 – Τ.Κ. 45221                                           
Πληρ. :  Eλ. Σιώζου-Αικ. Οικονόμου                                           
Τηλ. : 265136487239-240-236                                               
Fax : 2651028556   
Email: e.siozou@php.gov.gr 
           ai.oikonomou@php.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ : "Καθορισμός εκλογικού τμήματος και καταστήματος ψηφοφορίας για τη διενέργεια των 
εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου της Κοινότητας Προσηλίου της Δημοτικής Ενότητας 
Τζουμέρκων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων της 27ης Σεπτεμβρίου 2020"    
                                                     

                                                                                         

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2.Το υπ΄αρ. Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57 Α΄) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» 

3.Τις διατάξεις του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

4.Την αρ. 51/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων με την οποία 

ανακηρύχθηκαν οι συνδυασμοί που θα συμμετέχουν στις δημοτικές εκλογές της 26ης Μαϊου 

2019 και τις τυχόν επαναληπτικές της 2ας Ιουνίου 2019, που διενεργήθηκαν για την εκλογή των 

δημοτικών αρχών του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, ήτοι 

υποψηφίων συμβούλων και Προέδρων των Κοινοτήτων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων  

5.Την αρ. 20/2020 ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βορείων Τζουμέρκων για τη 

διεξαγωγή και διενέργεια εκλογών στην Κοινότητα Προσηλίου της Δημοτικής Ενότητας 

Τζουμέρκων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 11 

τουΝ.4674/2020. 

6.Την αρ. πρωτ. 72572/5048 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου προκήρυξης εκλογών για 

την ανάδειξη Προέδρου της Κοινότητας Προσηλίου της Δημοτικής Ενότητας Τζουμέρκων του 

Δήμου Βορείων Τζουμέρκων την 27η Σεπτεμβρίου 2020. 

7.Το αρ. πρωτ. 54699/31-8-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Εκλογών του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εκλογές στην Κοινότητα Προσηλίου της Δημοτικής Ενότητας Τζουμέρκων του 

Δήμου Βορείων Τζουμέρκων της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας 

Ηπείρου». 

 

 

mailto:e.siozou@php.gov.gr
mailto:ai.oikonomou@php.gov.gr


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Καθορίζουμε το εκλογικό τμήμα της Κοινότητας Προσηλίου για τις εκλογές της 27ης 

Σεπτεμβρίου 2020 για την ανάδειξη Προέδρου της Κοινότητας Προσηλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Τζουμέρκων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων. Ως κατάστημα ψηφοφορίας ορίζουμε 

το πρώην Δημοτικό Σχολείο Κοινότητας Προσηλίου. Σ’ αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς 

ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ που είναι γραμμένοι στο βασικό εκλογικό κατάλογο της Κοινότητας  

Προσηλίου της Δημοτικής Ενότητας Τζουμέρκων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων. 

 

                                                                       Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
                                                                           

 

                                                                                         ΣΙΑΡΑΒΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
(Για ενέργεια, όπου απαιτείται) 
1.Υπουργείο Εσωτερικών 
    Γεν. Δ/νση Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
   Α)Δ/νση Εκλογών 
   Β)Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
   Ευαγγελιστρίας 2-ΑΘΗΝΑ-Τ.Κ. 10183 
2.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 
   Γρ. Συντονιστή 
3.Δήμος Βορείων Τζουμέρκων-Γρ. Δημάρχου 
4.Άρειος Πάγος-Α1 Πολιτικό Τμήμα 
5.Πρωτοδικείο Ιωαννίνων 
6.Εισαγγελία Πρωτοδικών Ιωαννίνων 
7.Αστυνομική Διεύθυνση Ιωαννίνων 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Γραφείο Περιφερειάρχη 
2.Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Ιωαννίνων 
3.Εκτελεστικό Γραμματέα 
4.Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Εσωτερικής Λειτουργίας 
5.Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
   (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-09-04T09:36:30+0300




